VENTORVM
DE VENTIS OC
cidentalibus.

Ventorū occidēta
liū locus
ratio , &
natura.

Fauoni⁹. ○ CCIDENTALES uenti Orientalibus op-
positi , sic se habent. Fauonius Græcis Zि-
phiis nuncupatus , ab occiduo AEquino-
cti tradi spirat : estque Veri in quo plurimum ui-
get, admodum similis: unde Hyemen, mires & prui-
nas resolvit: & quia tepidus est ac temperatus, ber-
bas florēsque producit: à fauendo uel fouendo nomē
habens: ad cuius spiracula omne mortaliū genus lu-
xuriat, & Venerem sōbolis gratia reuocat.

Africus. Africus Græcè Αἰγ., ab hyberno occasu intonans, 2
Fauonio Meridiem uersus, sicutum se prebet: tempestu-
osus , & ob Austrī contubernium nobis quandoque
pluvius : ab Afriči & Libya regionibus unde mit-
titur, nomen habens.

Caurus, 3
vel Cos-
rus. Caurus Græcis ἀργεισης dictus, in aëstro occasu
ad Septentrionis latus, Fauonium (ut satelles princi-
pem) stipat: procellosus, niuosus & grandinosus, fri-
gridus & humidus : eo efflante nubila in Oriente
sereno die plerunque spectantur.

Ventorū occiduo-
rum ex
Aristote-
le natu-
ra. Occidui uenti Aristotelī subfrigidū omnes sunt : nisi 4
quod Caurus siccus est in principio, & aquosus in fi-
nē, sed hæc climatibus Aristotelicis donenius, nostris
non item. Nā ut est in atmone, sortitur genium que-
libet ora suam.

Occidentales uenti orientalibus hunc in modum op 5
ponuntur. Fauonius , Subsolano. Africus, Vulturno.

Caurus,

Cœrus, Hellespontio.

- 6 Venti oppositi maxime flant circa tempora opposita: ut circa vernale A Equinoctium, Fauonius: circa oppositis Autumnale, subfolanus: & ita de reliquis: faciuntque idem vel omnino oppositum: seruata ubique cœli & locorum natura.
- 7 Venti secundum diametrum contrarii, simulflare venti ex raro aut nunquam videntur: nam ualentior debiliori diametro obliuiscatur, violentiamque infert, & cessare cogit: vel saltem obtundit & confundit.
- 8 Occidentales uentos in fine diei, quod à sole repurgantur, salubriores esse contendunt Philosophi, & temperatores quam in initio: Orientales contraria.
- 9 Fauonium ante Meridiem pascentes Aestate oves spectare, post Meridiem uero subfolatum, antiquis saepe fuit & auspiciatum: aliter noxiun & malum: quod experiendo (si uidebitur) explorabis.
- 10 Fauonius Vere per cuius tempora aduentare solent Hirundines, à quibus Chelidonius muncupatur, & Autumno dum à nobis recedunt, surgente Hespero non procul à terra spirare solet: ex quo fit, ut Canes ne interuenandum latentes feras subodorentur, impedit. Nam hic uentus, quod omnium continentissimus sit, maximèque terram attingat, plurimum confundit.

C.ij. DE VEN.

VENTORVM
DE VENTIS MERI-
dionalibus.

Vētorū
Meridio-
nalis lo-
cus, ordo
& natu-
ra.

MERIDIONALES vēti calidi nobis sunt, & omnium maximè humidū: quoniam rex & primarius est Auster, Græcis vōps dicitur: humidus, fulmineus & pestilēs. Cui sōciū sē præbet, occasū versus, Austroafricus, seu Libyope, pluiosus & quandoque tonans: sic dictus, quod innatus sit hinc inde Austro & Africo: adhac Noto & Libi. Ad Orientis latus Euroauster vel φοινικιας īāet: calidus & humidus, ex una parte habens Eurum, ab altera Austrum: unde nomen habet.

Vētorū
meridio-
nal. qua-
litates ex
Aristot.

Venti Meridionales Aristotelī sic describuntur. Au-
ster, Euroauster, & Libonotus calidi sunt: sed ex his
Auster noxius & pestilens. Libonotus humidus ma-
gis quam calidus. In quibus semper (ut monimūs)
cæli & locorum rationem præ oculis habebis.

Meridio-
nales vē-
ti cur hu-
midi.

Meridiani uenti, quia à calido loco & retrrido, per medium Mare mediterranum (ex quo vapores in transcurſu permultos habent) ad Septentrionale ſolum oppositum permeant, idcirco humiditates illi af- fātū expriment. Septentrionales contrarium agunt: ob loci uende proficiuntur ιδιοτεχνιαι. Quæ rat- tis in alia cæli ad terram positione, contrario sē habe-
vit modo.

Vēti me-
ridion.
infalibus
pres.

Venti Meridionales alijs omnibus infalubriores no-
bis sunt: nam humidatum & putredinis autho-
res, fautorēsque esse deprehenduntur: quapropter
illis nec cellaria, nec aedes, nec bibliothecæ, nec
granaria

granaria aperiri debent.

- 5 *Auster de similis naturae locis quibus Aquilo spirat, nimirū de Austrino polo, multaque nire, glacie, & gelu loca polis vicina vexat. Qum uero per solis itinera, & meridianam plagam transit, à sole desiccatus rarescit. Vnde in Græciam calidus & siccus necessario peruenit, & proxima loca calefacit ac desicit. Vnde quæ terræ illic æduntur, siccescunt, clanculunque homines desiccat. Qum enim neque de mari, nec fluminibus ullum humor capere possit, de animalibus ac terra natis (ut habet Hippocrat. lib. 2. de rat. nict.) succum plurimum exigit.*
- 6 *Venti Australis, in mari maiores & seniores venti autem tempestates excitant, quam septentrionales, & astrales tēlī quisit. Nam à loco calido prosilientes, multos vapores pluviarum & tempestatum nutritios fecund prouident.*
- 7 *Vetus australis brevis & modicus, aerem serenat: magnus & diuturnus turbat: qui in fine validior esse solet, quam initio.*
- 8 *Australes venti locis & temporibus opportunitate nubulosi sunt ac vaporosi: propterea falsam rerum phanerasian penes magnitudinem & colorem sèpenusmetudo mentiuntur.*
- 9 *Austro flante maiores fluctus æduntur quam sub Aquilone: cuius motus, sicuti etiam aliorum, Sol exiens itidem & occidens adserget: meridianus complicit, saltem aestivis temporibus.*

C. illj.

Auster

Auster
ex Hippo
poet. qd
agat ins-
tus in ho-
mines &
corpora.

Sol ven-
torū au-
riga.

V E N T O R V M

Auster quanto maior erit, tanto pluviösior (salem 10
nobis) & diuturnior apparebit. Vnde quia finiens
(ut diximus) uadidior est quam incipiens, idcirco
pluvias sub finem uenientiores, quam initio fun-
dit. Boreas contrà: quapropter aquas paularim
colligit.

Morbi ab Aus-
tro diu-
turno.
Austri si diu quidem spirabunt, ex Hippocratis 11
obseruatione & præscripto, auditum bebetabant,
caput granabant, erunt caliginoſi, pigri, & diſsol-
uentes.

Austrinae conſtitutiones corpora humidant, fren- 12
gunt & laxant: uertigines faciunt: oculis atque
artibus difficilem motum praefant, & alios lu-
bricant.

Cur flan-
te Aus-
tro, ani-
mal qd:
uis min-
esutire
tradaſ. Austro perflante animal quodvis minus esſire 13
testatum probatumq; eſt. Quidam calor ab eius flatu cu-
tis poros aperiens, cum ſpiritu calidum internum
(beneficio cuius coctiones & facultates aliae natu-
rales perficiuntur) foras exhalare ac diſſolui ſinit.
sed in calidis regionibus id locum habere potest, in
noſtris non item: niſi fortasse per aſtem. Ceterum
quia (ut dictum eſt) Austra diuturni humiditate ſu-
perflua corpora replet & pituita infarciunt, etiam
iſipſum in paratis moliri poſſunt.

Hac vi-
derint a-
gricole. Austrum que ſpectant arbores, decidua folia an- 14
te alias habere tradiderunt rerum agri ſcriptores.
Adhuc per australis flatus fruges peius maturſce-
re, quaquam celerius.

Auster

- 15 Auster noctu ideo uehementior solet esse quam die, Auster
quia exhalatio uenti huius tam est calida, ut noctis cur no-
frigore deprimi non possit, quin proprio calore subla- etu vali-
tati uehementior insurgat. Interdiu à solis æstu rarefit, dior q̄ in
et aliquando absuntur, unde non potest tanta ui- terdiu.
spirare quanta noctu.
- 16 Austro permultum spirante, frangos et irides cir- Auster
at lucernas fieri constat: que ab his maxime conspi- Phanta-
ciuntur, uel potius confinguntur, qui natura humili- siarū ma-
diores habent oculos, et uisibiles imbecillam, uel ut- gister.
cunque depravatum.

D E V E N T I S Septentrionalibus.

- 1 **S**EP T E N T R I O N A L E S uenti frigidi V B No-
sunt et secchi, faciuntque nubes et frigora. torū Sc-
Quoniam cardinalis et præcipuus est Se- ptētrio, Græcis βόρειος uj et norti os quod ab Ar- naliū lo-
cto flet, dictus: Lateralis ad occasum, Circius et Olym- cus ordo
pias, Græce θαυματέας et iām & nūnūm autores & natu-
et grandinosi. Ad Orientem Aquilo, Græcis μέσον comes sedet, nubes constringens et aquas glacians si- ra.
ne pluvias, flores et fructus vineasque germinantes Ledens.
- 2 Venti Septentrionales Aristoteli sic depinguntur. Bo- Septen-
reas, Aquilo, et Circius aera purgant, et nisi uebe- ttionalis,
menter frigidi fuerint, serenant: particulatim Boreas torū na-
grandinosus est et salubris: Aquilo niugus et cor- turæ ex-
ruptionis uindex: in summa frigidissimi omnes. Sed Aristos
bæc tele.